
 

LED 
KLS-180 
 

Kompaktní světelná sada 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský manuál 
 
 

SN. 42109630 
 

SN. 42109635 
 

www.eurolite.de 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 
 

Obsah 
ÚVOD ................................................................................................................................................................. 3 

Vlastnosti produktu ....................................................................................................................................... 3 

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE ............................................................................................................................... 5 

POPIS ZAŘÍZENÍ .................................................................................................................................................. 8 

Přední strana ................................................................................................................................................. 8 

Zadní strana ................................................................................................................................................... 8 

INSTALACE ......................................................................................................................................................... 9 

Horní/stropní zavěšení .................................................................................................................................. 9 

Montáž na stojan ........................................................................................................................................... 9 

PŘIPOJENÍ ........................................................................................................................................................ 10 

Ovládání DMX512 ........................................................................................................................................ 10 

Bezdrátový DMX přenos QuickDMX ............................................................................................................ 10 

Připojení k elektrické síti ............................................................................................................................. 11 

OBSLUHA ......................................................................................................................................................... 11 

Ovládací tlačítka .............................................................................................................................................. 12 

Struktura menu ............................................................................................................................................ 13 

Samostatný režim ........................................................................................................................................ 13 

Přednastavené barvy ............................................................................................................................... 13 

Automatický režim ................................................................................................................................... 14 

Ovládání zvukem ..................................................................................................................................... 14 

Individuální míchání barev ...................................................................................................................... 15 

Celkový jas ............................................................................................................................................... 15 

Stroboskopické LED diody ....................................................................................................................... 15 

Propojení několika zařízení (provoz master/slave) ................................................................................. 15 

Dálkové ovládání IR-7 .................................................................................................................................. 16 

DMX provoz ................................................................................................................................................. 16 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA ........................................................................................................................................... 21 

Výměna pojistky .......................................................................................................................................... 21 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ .................................................................................................................. 21 

Příslušenství ................................................................................................................................................. 23 

 

  



 

 

3 
 

 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 
 

 

 

 

 

Kompaktní světelná sada LED KLS-180 
 
 

NEBEZPEČÍ! Úraz elektrickým proudem způsobený zkratem 

Buďte opatrní při svých operacích. Při nebezpečném napětí můžete při dotyku vodičů utrpět 

nebezpečný elektrický šok. Nikdy neotvírejte kryt. Chraňte zařízení před deštěm a vlhkostí. 

 

 

Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tyto pokyny. Obsahují důležité infor-
mace pro správné použití výrobku. 

 

 

Každá osoba, která zasahuje do instalace, provozu nebo údržby tohoto zařízení musí: 

- být kvalifikovaná 
- postupovat podle pokynů v této příručce 
- považovat tuto příručku za součást celého produktu 
- tento návod uschovat po celou dobu životnosti výrobku 
- předat tuto příručku každému dalšímu majiteli nebo uživateli výrobku 
- stáhnout si nejnovější verzi uživatelské příručky z internetu 
 

ÚVOD 
 

Děkujeme, že jste si vybrali jeden z našich produktů. Pokud budete postupovat podle pokynů uve-
dených v této příručce, jsme si jisti, že si toto zařízení budete užívat po dlouhou dobu. 

Vlastnosti produktu 
 

Světelná rampa se 4 RGBW LED reflektory a 4 bílými stroboskopickými LED diodami 

• Rampa s integrovanou řídicí jednotkou DMX a objímkou stojanu
• Ultralehký, ideální pro mobilní použití
• Ideální pro kapely, pódia nebo sólově vystupující
• Vhodná pro instalaci na reproduktorový stojan (není součástí dodávky) nebo na pódiové 

konstrukce
• Sestavený set je dodáván v praktické přepravní tašce
• 4 výkonné LED diody 4-v-1 zajišťují plynulé míchání barev RGBW



 

 

4 
 

• Stroboskopický efekt se 4 bílými 1 W LED diodami (dle modelu)
• Možnost horizontálního a vertikálního nastavení reflektorů
• Prostřednictvím DMX lze každý reflektor individuálně ovládat
• Ovládání DMX signálem nebo samostatný provoz s funkcí Master/Slave
• Ovládání zvukem pomocí vestavěného mikrofonu, citlivost mikrofonu nastavitelná
• Podporuje QuickDMX - bezdrátový DMX systém od Eurolite
• Vestavěná fantomová zásuvka pro přijímač QuickDMX (viz příslušenství)
• Lze vybrat 3, 4, 8 nebo 21 DMX kanálů

• Funkce: míchání barev RGBW, předvolby barev, vestavěné programy, stroboskopické 
efekty s proměnnou rychlostí, stmívač, ovládání zvukem, provoz Master/Slave

• Adresování a nastavení pomocí ovládacího panelu se 4místným LED displejem
• Další možnost ovládání pomocí dálkového ovladače EUROLITE IR-7, který je součástí 

dodávky
• Černá nebo bílá lakovaná kovová verze s montážním držákem
• Konvekční chlazení, zvláště tichý provoz
 

 



 

 

5 
 

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE 
 

VAROVÁNÍ! 

Přečtěte si prosím pozorně bezpečnostní upozornění a výrobek používejte pouze tak, jak je 
popsáno v této příručce, aby nedošlo k náhodnému zranění nebo poškození přístroje. 

 

Použití 

 

• Toto zařízení se skládá z ovládací rampy a barevných LED reflektorů. Toto zařízení je určeno pro 
profesionální použití v oblasti zábavního průmyslu. Nevhodné osvětlení do domácnosti. 

• Používejte zařízení pouze podle zde uvedených pokynů. Škody způsobené nedodržením pokynů 
z tohoto návodu k obsluze mohou vést ke ztrátě záručních podmínek! Nepřebíráme žádnou 
odpovědnost za případné škody. 

• Nepřebíráme žádnou odpovědnost za materiální a osobní škody způsobené nesprávným 
používáním nebo nedodržováním bezpečnostních pokynů. V takových případech může dojít ke 
ztrátě záručních podmínek. 

• Neautorizované přestavby nebo úpravy zařízení nejsou z bezpečnostních důvodů povoleny a 

mohou vést ke ztrátě záručních podmínek. 

 

 

Nebezpečí poranění elektrickým proudem 

• Zařízení je vhodné pouze pro vnitřní použití. Nepoužívejte jej venku. Nikdy jej nevystavujte dešti 
nebo vlhkosti. Neskladujte jej v místnostech se zvýšenou vlhkostí. 

• Abyste snížili riziko úrazu elektrickým proudem, neotevírejte žádnou část zařízení. Uvnitř zařízení 
nejsou žádné opravitelné součásti. 

• Zařízení připojujte pouze do řádně nainstalované elektrické zásuvky. Zásuvka musí být chráněna 
proudovým chráničem (RCD). Napětí a frekvence musí být přesně stejné jako na zařízení. Pokud 
je síťový kabel vybaven uzemňovacím kontaktem, musí být připojen k zásuvce s ochranným 
uzemněním. Nikdy nedeaktivujte ochranné uzemnění síťového kabelu. Pokud tak neučiníte, 
může dojít ke zranění uživatele. 

• Síťová zásuvka musí být snadno přístupná, abyste v případě potřeby mohli zařízení rychle odpojit. 
• Nikdy se nedotýkejte síťové zástrčky vlhkýma nebo mokrýma rukama. Existuje riziko smrtelného 

úrazu elektrickým proudem. 
• Síťový kabel se nesmí ohýbat ani mechanicky namáhat. Chraňte jej před horkými povrchy nebo 

ostrými předměty. 
• Při vytahování síťové zástrčky ze zásuvky nikdy netahejte za napájecí kabel, vždy uchopte 

zástrčku. 
• Odpojte zařízení od elektrické sítě během bouřky, pokud jej delší dobu nepoužíváte nebo před 

čištěním. 
• Nevystavujte zařízení vysokým teplotám, přímému slunečnímu světlu, kapající nebo stříkající 

vodě, silným vibracím nebo silnému mechanickému namáhání. 
• Na zařízení nepokládejte žádné předměty naplněné tekutinami. 
• Na zařízení ani přímo k němu nepokládejte žádné otevřené zdroje ohně, například hořící svíčky. 
• Zajistěte, aby do zařízení nemohly spadnout předměty, zejména kovové součástky. 
• Opravy zařízení nebo jeho síťového kabelu smí provádět pouze kvalifikovaný servisní personál. 

Opravy jsou vyžadovány, pokud je zařízení nebo napájecí kabel viditelně poškozený, došlo k 
rozlití kapaliny nebo spadnutí předmětů do zařízení; když bylo zařízení vystaveno dešti nebo 
vlhkosti, spadlo na zem nebo došlo k jeho poruše. 

• Čistěte zařízení pouze po povrchu. Dbejte na to, aby se vlhkost nedostala k elektrotechnickým 
součástkám a do vnitřního prostoru přístroje. Výrobek otírejte pouze měkkým navlhčeným 
hadříkem, který nepouští vlákna. Nikdy nepoužívejte rozpouštědla nebo agresivní čisticí 
prostředky. 

  



 

 

6 
 

Nebezpečí pro děti a osoby s omezenými schopnostmi 

• Tento výrobek není hračka. Uchovávejte mimo dosah dětí a domácích zvířat. Nikdy nenechávejte 
toto zařízení v provozu bez dozoru. 

• Toto zařízení mohou používat pouze osoby s dostatečnými fyzickými, senzorickými a 
intelektuálními schopnostmi, které mají odpovídající znalosti a zkušenosti. Jiné osoby mohou toto 
zařízení používat pouze tehdy, pokud jsou pod dohledem kvalifikované osoby, která odpovídá za 
jejich bezpečnost. 

 

Varování - nebezpečí popálení a požáru 

 

• Přípustný rozsah okolní teploty (Ta) je -5 až +45 ° C. Nepoužívejte zařízení mimo tento teplotní 
rozsah. 

• Teplota zařízení (Tc) může být během používání, až 55 °C. Vyvarujte se kontaktu osob a 
materiálů s přístrojem. 

• Neumisťujte zařízení do vzdálenosti 10 cm od stěny či od jiného povrchu. Tato hodnota je na 

zařízení označena ikonou . 
• Nepoužívejte zařízení v blízkosti vysoce hořlavých materiálů. Vždy umístěte zařízení na místo, 

kde je zajištěna dostatečná cirkulace vzduchu. Kolem zařízení ponechte 50 cm volného prostoru. 
Nikdy nezakrývejte větrací otvory.  

 

Varování - nebezpečí zranění 

 

• Nedívejte se přímo do světelného zdroje. Osoby s epilepsií či osoby se zvýšenou citlivostí na 
světlo mohou trpět epileptickými záchvaty nebo upadnout do bezvědomí. 

• Zajistěte, aby byl výrobek nainstalován bezpečně, odborně a aby nespadl. Dodržujte normy a 
nařízení, která platí ve vaší zemi, zejména EN 60598-2-17. 

• Pokud vám chybí kvalifikace, nepokoušejte se o instalaci sami, ale použijte profesionální 
instalační služby. Nesprávná instalace může mít za následek zranění osob nebo poškození 
zařízení. 

• Výrobce nemůže nést odpovědnost za škody způsobené nesprávnou instalací nebo 
nedostatečnými bezpečnostními opatřeními. 

• Pro použití na stropě vždy zajistěte zařízení sekundárním bezpečnostním závěsem, jako je 
bezpečnostní lanko nebo bezpečnostní síť. 

• Při montáži, vyvažování nebo údržbě zařízení zajistěte, aby byla oblast pod místem instalace 
nepřístupná. 

• Při komerčním použití musí být vždy dodržovány předpisy o prevenci úrazů specifické pro danou 
zemi dané bezpečnostní vyhláškou pro elektrická zařízení v této zemi. 

 

Pozor - věcné škody 

• Toto zařízení nesmí být připojeno k síťovému napětí pomocí stmívače. 
• Světelné efekty nejsou určeny pro trvalý provoz. Důsledné přestávky v provozu zajistí, že vám 

zařízení bude sloužit dlouhou dobu bez závad. 
• Nikdy nezapínejte a nevypínejte zařízení v krátkých intervalech. Tím se výrazně sníží životnost 

zařízení. 
• Pokud bylo zařízení vystaveno drastickým teplotním výkyvům, nezapínejte jej okamžitě. Může 

dojít ke kondenzaci vodních par a poškození přístroje. Před připojením nechte zařízení 
dosáhnout pokojové teploty. 

• Při přepravě nebo skladování použijte prostředky a postupy k ochraně před vibracemi, prachem a 
vlhkostí. 

• Pokud je na zařízení připevněn štítek se sériovým číslem, neodstraňujte štítek, protože toto 
jednání může vést ke ztrátě záručních podmínek.  



 

 

7 
 

O bateriích 

• Nepokoušejte se zkratovat, dobíjet, rozebírat nebo zahřívat baterie (nebezpečí výbuchu!). 
• Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, vyjměte baterie či jej odpojte od elektrické sítě. 
• Poškozené/vyteklé baterie mohou způsobit poškození pokožky, očí či dalších částí lidského těla - 

používejte ochranné rukavice, brýle či jiné vhodné ochranné prostředky. 
 

 

 



 

 

8 
 

POPIS ZAŘÍZENÍ 
 

Přední strana 

 

Zadní strana 

  



 

 

9 
 

INSTALACE 

Horní/stropní zavěšení 
 

VAROVÁNÍ! Nebezpečí úrazu způsobeného padajícími předměty 
Zařízení v nadzemních instalacích mohou při pádu způsobit vážná zranění. Ujistěte se, že je zařízení 
bezpečně nainstalováno a nemůže spadnout. Instalaci musí provést odborník, který je obeznámen s 
nebezpečím a příslušnými předpisy. 

 

Zařízení lze připevnit k pódiové nebo podobné konstrukci pomocí montážních konzolí pomocí vhod-
ných svorek. Zařízení nesmí být nikdy upevněno volně, aby nemohlo dojít ke snadnému uvolnění 
zařízení ze závěsu. 

 

 

 

 

 

 

 

1) Nosná konstrukce musí vydržet nejméně 10násobek hmotnosti všech zařízení, která na ni mají 
být instalována. 
 
2) Při instalaci zařízení zablokujte přístup pod pracovní oblast a pracujte ze stabilní platformy. 
 
3) Použijte montážní hardware, který je kompatibilní se závěsem a unese hmotnost zařízení. 
Seznam vhodného montážního hardwaru naleznete v části „Příslušenství“. 
 
4) Zajistěte zařízení bezpečnostním závěsem nebo jiným sekundárním jištěním. Toto sekundární 
bezpečnostní zařízení musí být dostatečně dimenzováno v souladu s nejnovějšími průmyslovými 
bezpečnostními předpisy a konstruováno tak, aby žádná část zařízení se nemohla uvolnit, pokud 
hlavní závěs selže. Na zařízení je jisticí očko pro upevnění bezpečnostního lanka. Zajistěte 
bezpečnostní lanko tak, aby v případě pádu nepřekročila maximální vzdálenost pádu zařízení 20 cm. 
 
5) Chcete-li zařízení vyrovnat, uvolněte upevňovací šrouby na montážním držáku, upravte 
požadovaný úhel sklonu a utáhněte upevňovací šrouby. 
 
6) Po instalaci zařízení vyžaduje pravidelné kontroly, aby se zabránilo možnosti koroze, deformace 
a uvolnění. 

Montáž na stojan 
 

Pro mobilní použití umístěte sadu světel na stojan pomocí zabudovaného 
adaptéru pro stativ a utáhněte upevňovací šroub. Vhodné stojany najdete 
v kapitole Příslušenství. 

Poznámky: 

 Ujistěte se, že je břemeno instalováno vyváženým způsobem 
a nosná kapacita stojanu není překročena. 

 Nainstalujte stojan na rovnou plochu (úhel sklonu max. 5°) a 
mimo dosah neoprávněných osob. 

 V závislosti na individuálním místě instalace jsou provedena 
všechna nezbytná opatření, zabránit přemístění nebo naklo-
nění (také v případě požáru). 



 

 

10 
 

PŘIPOJENÍ 
 

Ovládání DMX512  
 

 

 

 

 

 

 

K ovládání zařízení pomocí DMX je vyžadováno datové připojení DMX512. Zařízení je vybaveno 
3pinové konektory XLR pro připojení DMX. 

 

1) Připojte výstup vašeho DMX ovladače k DMX vstupu DMX IN světelné sady pomocí DMX kabelu. 
 
2) Připojte DMX výstup DMX OUT světelné rampy ke vstupu DMX další jednotky v řetězci. Vždy 
připojte jeden výstup ke vstupu další jednotky, dokud nebudou připojeny všechny jednotky. 
 
3) Do DMX výstupu poslední DMX jednotky v sérii připojte zakončovací zástrčku 120 Ω (zástrčka 
musí mít 120 Ohm odpor mezi signálem (-) a signálem (+) 3pinového XLR konektoru). 
 
4) Pokud délka kabelu přesáhne 300 m nebo počet DMX zařízení je větší než 32, doporučujeme 
vložit zesilovač signálu DMX, aby byl zajištěn správný přenos dat. 
 

Připojení XLR: 

 

 

Bezdrátový DMX přenos QuickDMX 
 

Zařízení je vybaveno alternativním vstupem DMX pro přijímač QuickDMX (prodává se samostatně). 
Tento konektor umožňuje bezdrátový přenos řídicího signálů DMX do zařízení. Konektor na modelu 
č. 42109630 je navržen jako 5pinová montážní zástrčka XLR a na modelu č. 42109635 jako port 
USB. Připojení zajišťuje požadované 5 V provozní napětí pro přijímač. U zařízení QuickDMX není 
nutná rozsáhlá kabeláž mezi ovladačem DMX a zařízením. 

 

 



 

 

11 
 

Připojení QuickDMX: 

 

 

 

Připojení k elektrické síti 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zařízení využívá vstupní napětí mezi 100 a 240 volty. 

 

1) Připojte zařízení pomocí síťového kabelu k uzemněné elektrické zásuvce. Tím je jednotka 
zapnuta. 
 
2) Chcete-li jednotku vypnout, odpojte napájecí kabel. 

 

3) Nepřipojujte jednotku k síťovému napětí pomocí stmívače. Pro pohodlnější provoz použijte 
síťovou zásuvku se spínačem. 
 
4) Konektor POWER OUT umožňuje napájení dalších zařízení. Chcete-li propojit několik zařízení, 
připojte konektor POWER OUT ke vstupu POWER IN další jednotky, dokud nebudou připojeny 
všechny jednotky. Odpovídající napájecí kabely lze objednat jako příslušenství. Tímto způsobem lze 
připojit až 8 zařízení se vstupním napětím 230/240V a až 4 zařízení se vstupním napětím 110/115V. 

OBSLUHA 
 

Po připojení k síti je zařízení připraveno k provozu. Na displeji se zobrazí poslední provozní režim. 
Provozní režimy lze volit pomocí displeje a ovládacích tlačítek. Všechna nastavení zůstanou ulo-
žena, i když je zařízení odpojeno od elektrické sítě. Zařízení lze ovládat v samostatném režimu 
pomocí ovládacího pultu a dálkového ovladače EUROLITE IR-7 nebo v režimu ovládaní DMX sig-
nálem prostřednictvím jakéhokoli komerčního ovladače DMX. 

 



 

 

12 
 

Ovládací tlačítka 
 



 

 

13 
 

Struktura menu 

 

 

 

Samostatný režim 
Legenda: ON – zapnuto, oFF- vypnuto 

Přednastavené barvy 

 
V režimu Stat zařízení bude trvale vydávat jednu z 20 přednastavených barev. 



 

 

14 
 

 

1. Stiskněte tolikrát tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí Stat. Potvrďte tlačítkem 
ENTER. 
 

2. Pomocí tlačítek UP a DOWN nastavte požadovanou barvu (S01 ~ S20). Potvrďte tlačítkem 
ENTER. 
 

Automatický režim  

V automatickém režimu jsou k dispozici 3 show programy, které běží nastavitelnou rychlostí. 

 

1. Stiskněte tolikrát tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí Auto. Potvrďte tlačítkem 
ENTER. Pomocí tlačítek UP a DOWN vyberte požadovaný program (Au01 ~ Au03). Potvrďte 
tlačítkem ENTER. 
 

2. Stiskněte tolikrát tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí SPEE. Potvrďte tlačítkem 
ENTER. Pomocí tlačítek UP a DOWN upravte rychlost běhu programu od SP 1 (pomalý) do 
SP 9 (rychlý). Potvrďte tlačítkem ENTER. 

 

Ovládání zvukem 
 

Prostřednictvím integrovaného mikrofonu dokáže jednotka perfektně ovládat show programy do 
rytmu hudby (mikrofon reaguje na dostatečné basy). 

 

1. Stiskněte tolikrát tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí Soun. Potvrďte tlačítkem 
ENTER. Pomocí tlačítek UP a DOWN vyberte požadovaný program (So01 ~ So03). 
Potvrďte tlačítkem ENTER. 

 
2. Stiskněte tolikrát tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí SPEE. Potvrďte tlačítkem 

ENTER. Pomocí tlačítek UP a DOWN upravte rychlost běhu programu od SP 01 (pomalý) 
do SP 09 (rychlý). Potvrďte tlačítkem ENTER. 

 
3. Stiskněte tolikrát tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí SEnS. Potvrďte tlačítkem 

ENTER. Pomocí tlačítek UP a DOWN upravte citlivost mikrofonu na hlasitost hudby 
(SE 01 = nízká, SE 09 = vysoká). 

 
4. Pokud v položce nabídky SILE povolíte režim tiché scény (nastavení zapnuto), LED diody 

zhasnou, pokud je hlasitost příliš nízká nebo pokud jsou slabé basy. Pokud deaktivujete 
tento režim (nastavení vypnuto), diody LED zůstanou svítit při ztlumené hudbě. 

 

  



 

 

15 
 

Individuální míchání barev 
 

V barevném režimu Colo, lze každou ze 4 LED individuálně nastavit na příslušnou intenzitu. Zaří-
zení bude trvale vydávat nastavenou barvu. 

 

1. Stiskněte MENU tolikrát, dokud se na displeji nezobrazí, Colo. Potvrďte tlačítkem ENTER. 
 

2. Nyní se na displeji zobrazí písmeno r pro červenou barvu a odpovídající hodnotu intenzity. 
Pomocí tlačítek UP a DOWN upravte požadovanou hodnotu. 

 

3. Potvrďte tlačítkem ENTER. Nyní lze upravit zelenou barvu, poté modrou a bílou. 
 

 

Celkový jas 
 

diMM umožňuje nastavení celkového jasu pro všechny samostatné provozní režimy: Stat, Auto, 
Soun, Colo. 

 

1 Stiskněte tolikrát tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí diMM. Potvrďte tlačítkem 
ENTER. 

 

2 Pomocí tlačítek UP a DOWN upravte požadovaný jas (dI 01 = tmavý, dI 09 = jasný). Potvrďte 
tlačítkem ENTER. 

 

Stroboskopické LED diody 

V režimu Stro můžete nastavit funkci stroboskopu u bílých stroboskopických LED. 

 

1. Stiskněte tolikrát tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí Stro. Potvrďte tlačítkem 
ENTER. 

 

2. Pomocí tlačítek UP a DOWN vyberte zapnuto (funkce stroboskopu zapnuta) nebo vypnuto 
(funkce stroboskopu vypnuta). Potvrďte tlačítkem ENTER. 

 

 

Propojení několika zařízení (provoz master/slave) 
 

Může být propojeno několik zařízení (max. 32). Potom lze všechny podřízené jednotky synchroni-
zovat a ovládat s hlavní jednotkou bez potřeby DMX ovladače. Zařízení musí být nastavena na 
odpovídající provozní režimy. 

 

1. Před připojením hlavní jednotky nakonfigurujte všechny podřízené jednotky: tolikrát 
stiskněte tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí SLAU. Potvrďte tlačítkem ENTER. 

 

2. Připojte výstup DMX hlavní jednotky ke vstupu DMX první podřízené jednotky. Poté připojte 
výstup DMX první podřízené jednotky ke vstupu DMX druhé podřízené jednotky atd., dokud 
nebudou všechny jednotky připojeny v řetězci. Ujistěte se, že hlavní jednotka je první v 
řetězci. Nepřipojujte DMX ovladač ke vstupu DMX na hlavní jednotce. 

 

3. Nastavte hlavní jednotku na požadovaný provozní režim. Propojená zařízení nyní budou 
fungovat synchronně. 

 



 

 

16 
 

Dálkové ovládání IR-7 
 

Pro dálkové ovládání musí být zařízení aktivováno. Za tímto účelem zapněte položku nabídky InFr. 
Při stisknutí tlačítka vždy nasměrujte dálkový ovladač na senzor. Mezi dálkovým ovládáním a sen-
zorem nesmí být žádné překážky. 

 

 

Poznámky: 

 Dálkový ovladač je dodáván s vloženou baterií. Izolační fólie mezi baterií a kontakty baterie 
brání vybití baterie během skladování. Před prvním použitím odstraňte fólie z držáku 
baterie na zadní straně dálkového ovladače. Jinak není dálkové ovládání funkční. 
 

 Pokud se dosah dálkového ovladače sníží, vyměňte baterii. Za tímto 
účelem stiskněte na zadní straně dálkového ovladače malou lištu 
s drážkou vpravo a současně vyjměte držák baterie. Ovladač je 
napájen 3V baterií typu CR 2025. Při vkládání dávejte pozor, aby 
kladný pól knoflíkové baterie směřoval nahoru. 
 

 Pokud zařízení nebudete delší dobu používat, preventivně vyjměte baterii z dálkového 
ovladače. 

 

DMX provoz 
 

Nastavení počtu DMX kanálů a DMX počáteční adresy 

 

Pro provoz s ovladačem s protokolem DMX512 je zařízení vybaveno 21 řídicími kanály. Lze však 
také přepnout do režimu se 3, 4 nebo 8 kanály. Aby bylo možné zařízení ovládat pomocí ovladače 
DMX, je třeba nastavit počáteční adresu DMX. Počáteční adresa závisí na tom, který DMX ovladač 
je používán. Prostudujte si dokumentaci k ovladači. 

1. Stiskněte tolikrát tlačítko MENU, dokud se na displeji nezobrazí Addr. Potvrďte 
tlačítkem ENTER. 

 



 

 

17 
 

2. Na displeji se zobrazí 3 CH (3 DMX kanály), 4 CH (4 DMX kanály), 8 CH (8 DMX kanálů) 
nebo 21 CH (21 DMX kanálů). Pomocí tlačítek UP a DOWN vyberte požadovaný režim 
DMX kanálu. Potvrďte tlačítkem ENTER. 

 

3. Nyní se na displeji zobrazí položka nabídky pro počáteční adresu DMX d***. Pomocí 
tlačítek UP a DOWN nastavte adresu. Potvrďte tlačítkem ENTER. 

 

4. Displej nebliká, když je přijímán signál DMX. Pokud není přijímán žádný řídicí signál, displej 
bliká. 

 

Poznámka: Ujistěte se, že nemáte žádné překrývající se kanály, abyste mohli každé zařízení ovlá-
dat správně a nezávisle na jakémkoli jiném zařízení v řetězci DMX. Pokud je několik zařízení adre-
sováno stejně, budou fungovat synchronně. 

Každou COB LED lze individuálně ovládat pomocí následujícího protokolu DMX. Reflektory jsou 
seřazeny dle obrázku níže. 

 

 

 

 

 

 

 

   Reflektor 1 Reflektor 2  Reflektor 3 Reflektor 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

18 
 

Protokol DMX 

3kanálový režim 

 

 

4kanálový režim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2    

Zelená

3     

Modrá

000 - 255
Zvyšující se intenzita 0 - 

100%

000 - 255
Zvyšující se intenzita 0 - 

100%

Kanál Hodnota Funkce

000 - 255
Zvyšující se intenzita 0 - 

100%

1 

Červená

2    

Zelená

3     

Modrá

4         

Bílá
000 - 255

Zvyšující se intenzita 0 - 

100%

000 - 255
Zvyšující se intenzita 0 - 

100%

000 - 255
Zvyšující se intenzita 0 - 

100%

Kanál Hodnota Funkce

000 - 255
Zvyšující se intenzita 0 - 

100%

1 

Červená



 

 

19 
 

8kanálový uzel 

  

Kanál Hodnota Funkce 

000 - 009 Bez funkce 

010 - 255 Strobo s rostoucí rychlostí 0 - 100% 

Předvolby barev, každý reflektor lze ovládat samostatně 

000 - 009 Bez funkce 

010 - 019 Červená 

020 - 029 Zelená 

030 - 039 Modrá 

040 - 049 Bílá 

050 - 059 Žlutá 

060 - 069 Purpurová 

070 - 079 Tyrkysová 

080 - 089 Tmavě oranžová 

090 - 109 Zelená žlutá 

110 - 119 Lososová 

120 - 129 Tyrkysová 

130 - 139 Světle zelená 

140 - 149 Oranžová 

150 - 159 Slámová 

160 ––169 Levandulová 

170 - 179 Světle modrá 

180 - 189 Tmavě modrá 

190 - 199 Růžová 

200 - 209 Studená bílá 

210 - 219 Teplá bílá 

220 - 229 Zeslabení barvy 

230 --255 Změna barvy 

000 - 009 Bez funkce 

010 - 255 Strobo s rostoucí rychlostí 0 - 100% 

000 - 009 Bez funkce 

010 - 099 Automatický režim přes DMX se zvyšující se rychlostí 

100 - 255 Zvukový režim přes DMX se zvyšující se rychlostí 

1                   

Stmívač 

2              

Rychlost blesku 

(Bod 1 ~ 4) 

7  

Stroboskopické  

LED diody 

8 Interní  

programy přes  

DMX 

000 - 255 Zvýšení jasu 0 - 100% 



 

 

20 
 

21kanálový režim 

 

 

 

 

  



 

 

21 
 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
 

Vnější část zařízení by měla být pravidelně čištěna, aby se odstranily nečistoty, jako je prach atd. 
Zejména čočky by měly být čisté, aby bylo zajištěno, že světlo bude vyzařováno s maximálním 
jasem. 

 

1. Před čištěním odpojte zařízení od napájení a nechte jej vychladnout. 
 

2. Očistěte povrch měkkým navlhčeným hadříkem, který nepouští vlákna. Nikdy nepoužívejte 
alkohol nebo rozpouštědla, protože mohou poškodit povrch. Zajistěte, aby se do zařízení 
nedostaly žádné kapaliny.  

3. Před opětovným připojením napájení musí být zařízení suché. 

 

Uvnitř nejsou žádné opravitelné části. Neotevírejte kryt. Nepokoušejte se zařízení opravit sami, 
mohlo by dojít k poškození. Údržbu a servisní činnosti smějí provádět pouze autorizovaní prodejci. 
Pokud potřebujete nějaké náhradní díly, použijte prosím originální díly. Pokud máte další dotazy, 
obraťte se na svého prodejce. 

Výměna pojistky 
 

Pokud je pojistka vadná, vyměňte ji pouze za pojistku stejného typu a jmenovité hodnoty. 

1. Odpojte zařízení od napájení a nechte jej vychladnout. 
2. Pomocí vhodného šroubováku otevřete kryt pojistkového pouzdra. 
3. Vyjměte starou pojistku z krytu pojistky a nahraďte ji novou. 
4. Před opětovným připojením napájení opatrně zatlačte kryt pojistky zpět do jeho polohy. 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

Likvidace starého zařízení 

 

Až bude zařízení definitivně vyřazeno z provozu, odneste jej do místního sběrného dvo-
ra za účelem likvidace, která není škodlivá pro životní prostředí. Zařízení označená tím-
to symbolem nesmí být likvidována jako domovní odpad. Další informace vám poskytne 
váš prodejce nebo místní úřady. Vyjměte všechny vložené baterie a zlikvidujte je oddě-
leně od produktu. 

Vy jako koncový uživatel jste ze zákona povinni (nařízení o bateriích) vrátit všechny 
použité baterie/ nabíjecí baterie. Likvidace v domovním odpadu je zakázána. Použité 
baterie můžete bezplatně vrátit na sběrná místa ve vaší obci a kdekoli, kde se bate-
rie/nabíjecí baterie prodávají. Správnou likvidací použitých zařízení a baterií přispíváte 
k ochraně životního prostředí. 

 

 

 



 

 

22 
 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

 

Model číslo: 42109630 42109635 

Zdroj napájení: 100-240 V AC, 50/60 Hz 

Spotřeba energie: 80 W 

Třída ochrany: I 

Stupeň krytí: IP20 

LED: 
4 x vysoce výkonný reflektor, 8 W 4-v-1 QCL RGBW 
(homogenní míchání barev); Stroboskopický efekt 4 x 

vysoce výkonné 1 W CW LED 

Rychlost záblesků: 0 - 20 Hz 

Počet DMX kanálů: 3; 4; 8; 21 

DMX vstup: 3pinová montážní verze XLR (M) 

DMX výstup: 3kolíková verze pro montáž XLR (F) 

Připojení QuickDMX: 
QuickDMX přes 5kolíkový 
XLR (M) montážní verze 

DMX přes USB 

Napájení: 
Síťový vstup; verze pro montáž konektoru IEC (M) 

Napájecí kabel s bezpečností zástrčkou (součást do-
dávky) 

Napájecí konektor: Verze pro montáž konektoru IEC (F) 

Ovládání zvukem: Pomocí vestavěného mikrofonu 

Chlazení: Pasivní chlazení 

Ovládání: 
IR dálkové ovládání; DMX; Automaticky; QuickDMX; 
Ovládání zvukem pomocí zabudovaného mikrofonu  

Pojistka: T 1 A, 250V 

Vyzařovací úhel: 9 ° 

Barva krytu: Černá Bílá 

Šířka: 60,5 cm 

Výška: 23 cm 

Hloubka: 14 cm 

Hmotnost: 4,85 kg 

      

Dálkové ovládání     

Baterie: 1 x 3V knoflíková baterie typu CR 2025 

 

Všechny informace se mohou změnit bez předchozího upozornění.  

 

 

 

 

 
 



 

 

23 
 

2
3
0
 m

m
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příslušenství 
 

Produkt Objednací číslo 

EUROLITE DMX LED ovládací pult 70064575 
Stojan na reproduktory OMNITRONIC M-2 60004182 
Spojka EUROLITE TPC-10, stříbrná 59006856 
Spojka EUROLITE TPC-10, černá 59006858 
Bezpečnostní pásek EUROLITE, stříbrný 58010320 
Bezpečnostní pásek EUROLITE, černý  58010344 
EUROLITE DMX kabel XLR 3pin 3m černý 3022785H 
PSSO DMX kabel XLR 3pin 3m černý Neutrik 30227810 
SOMMER CABLE DMX kabel XLR 3pin 3m Hicon 30307457 
SOMMER CABLE DMX kabel XLR 3pin 3m Neutrik 3030746Z 
OMNITRONIC IEC Extension 3x1mm, 3m, černý 30235201 
Fantomové napájení EUROLITE QuickDMX 70064702 
Bezdrátový vysílač/přijímač USB QuickDMX 70064704 
Dálkové ovládání EUROLITE IR-7 50530561 
Měkká taška EUROLITE SB-180 30130577 

 

Distribuce v CZ a SK: 

   

 

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

   
 

Technické změny bez předchozího oznámení a tiskové chyby vyhrazeny. 
Obrázky jsou pouze ilustrační. 
 


